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W.Green ragina boikotuoti Hitlerį ir Mussolini
S. Paulo ex-gubernatorius mirė

Liepos 29 d. Rio de Janeiro 
mieste mirė Pedro de Toledo, žymus 
Brazilijos politikas ir Respublikonų 
partijos narys. Per 1932 m. paulistų 
sukilimą, sukilėlių paskelbtas sukilu
sio estado gubernatorium ir sukilėlių 
vadu.
35.000.000 maišu kavos sunai

kinta

Oficialiai yra paskelbta, kad 
nuo 1934 m. birželio 15 d. iki 1935 
m' birželio 15 d. Brazilija sunaikino 
35 milijonus kavos maišų. ava nai
kinama tam, kad palaikyti jos kainą.

Laivyno komendantas perkeltas 
į Sta. Catarina

Brazilijos laivyno komendantas 
ir Alliança Nacional Libertadora pir
mininkas Flercelino Cascardo, val
džios parėdymu iš Rio de Janeiro 
perkeltas Į Santa Catarina estadą, S. 
Francisco uostan.

Brangsta maistas

Paskutiniu laiku S. Ratilyje pra
dėjo kilti visokių maisto produktų 
kainos. Spauda pažymi, kad maisto 
produktų kainas «reguliuoja» Mata- 
razas pagal savo nuožiūrą. Bet tas 
pat ponas savo fabrikų darbininkams 
algų neikiek nepakelia.

Jôão Cabanas paleistas

Teisingumo ministério parėdymu 
buvo suareštuotas João Cabanas S. 
Paulo Socialistų partijos lideris ir 
A.N.L. narys. Nugabentas j Rio tapo 
paleistas laisvėn.

Atšalo orai

Pereitos savaite» pabaigoje S. 
Paulo estade pradėjo atvėsti orai ir 
ėjo vis šaltyn iki liepos 31 d. Kaiku- 
riose estado vietose liepos 31 d. naktį 
šaltis siekė iki 4 — 5 laipsnių.

Prezidentas grįžta iš a'ostogu

Prezidentas Getulio Vargas paa
tostogavęs kelias dienas Minas estade 
grįžta į sostinę rugpiūčio 3 d.

Lenkai nušovė lietuvi

Gaucys bus konsulu Brazilijoj
KOMUNISTAI yra silpni nugalėti fasizma

Amerikos darbininku protestai pries naciu terorą Vokietijoj

.Hitleriškoje Vokietijoje vė] pa
aštrėjo teroras prieš darbininkus ir 
persekiojimai žydu, o taip pat ir ka
talikų. Amerikos darbininkai, protes
tuodami prieš nacių terorą Vokietijo
je, suruošė auti hitleriškas demonstra 
cijas ir nuplėšė Hitlerio velia ra nuo 
atplaukusio Nevjorkan vokiečių laivo
« Bremen». Amerikos Darbo Federa
cijos prezidentas W. Green, po kurio 
vadovybe yra apie 15 milijonų žmo
nių, per vyriausybė pareiškė griežtą 
protestą prieš nacių vykdomą terorą. 
Savam protese Green pabrėžė, kad kietijos ir Italijos 
artinasi momentas kuomet Amerikos nušluotos, 
darbo klase paskelbs griežtž kovą:

Gaucys paskirtas generaliniu konsulu S. Paulyje

Lietuvos užsienio reikalų minis- ] 
terijoj įvyko daug pasikeitimų, Ypač' 
daugelyje vietų užsieniuose tapo pa
keista konsulai ir atstovai. Tas pats 1 
pakeitimas palietė ir Lietuvos konsu-' 
latą S. Paulyie. Kaip žinome, konsu
las Mačiulis išbuvęs Brazilijoj 6 me
tus, liko atšauktas į Kauną, kur turės 
suliesėti. Kito paskirimo jis negavo. 
Į S. Paulo paskirtas liko Buenos Ai
res pasiuntinybės sekretorius Gaucys

Kritikuoja S. Rusijos teisiu biurokratiškumą

Paskutiniame Kominterno kon
greso posėdyje, liepos 29 d. francūzų 
atstovas, Marcei Caclim, padarė kon- 
g esui ilgą pranešimą, kuriame pa
brėžė, jog francūzų kojnunistai yra 
labai silpni kovoti su fašizmu ir dėl 
to jie priversti ieškoti talkininkų ne
atsižvelgiant kokių. Jis sako: «Mes, 
francūzų komunistai, nesame pakan
kamai stiprus nugalėti fašizmą be pa- 
gelbos kitų.'; Dėl to, kad nugalėti prie
šą, esame pasiruošę dirbti su bile 
kuo».

Komunistai ne tik francijoj, bet 
ir kituose kraštuose yra silpni. O tas 

Vokietijos barbariškiems valdovams 
kurie kankina darbininkus ir perse
kioja kitų rasių žmones. O kadangi 
toji kova skelbti reikia ir juodajam 
Italijos fašizmui, kuris apakęs kaba 
pasaulinę suirute ir stumia žmoniją 
į naują pragarišką ugnį, — tai Ame
rikos darbininkų unijų vadas Green 
sušunka: «Mes nesiliausime protesta
vę, mes nesiliausime apeliavę j žmo
nijos sąžinę ir širdį; mes dėsime pas
tangas padaryti boikotą taip skau
džiu, kaip galima, iki tyroniškos \'o- 

valdžia liks nu-

generaliniu konsulu, kuris, gal būt, 
nepoilgio atvyks. O j Gaučio vietą: 
paskirtas Paryžiaus atstovybės sekre
torius Blavesčiūnas.

Taigi, mūsų kolonijoj konsulas 
jau paskirtas ir turėsime naują kon
sulą iš kaimyninės mums valstybės. 
Kokie naujo konsulo santykiai bus 
su kolonija, iš anksto spręsti sunku, 
bet blogesni gal nebus, kaip buvo su 
Mačiuliu.

jų silpnumas pareina nuo jų pačjų 
taktikos, karią jie vartoja ypač prieš 
socialistus. Ne tik komunistą, bet ben 
drai darbininku frontas silpnėja, tik 
dėl komunistu vedamos politikos. Juk 
niekam nepaslaptis, kad fašizmui įsi
galėti Vokietijoj daug pagelbėjo ko
munistai.

Centr. Vykd. Komiteto posėdy, 
kuris įvyko 31 liepos, smarkiai buvo 
kritikuojami Sovietų teismai dėl jų 
biurokratiškumo. Sovietu teismai ad- 
ministratyvinėse ir politinėse bylose 
nėra, esą, jokio sentimantališko žmo
niškumo ir tikro teisingumo. 

nuskendo Sovietų submarinas su vi
sa įgala 54 jūrininkais. Tik vienas 
jūrininkas išsigelbėjo. Žuvusiųjų šei
moms vyriausybė paskyrė pašalpas 
po 1,000 rubliu kiekvienai.

Gaisras parako fabrike

Italijoje, Varsse, parako fabrike 
įvyko sprogimas. Eksplozijoje žuvo 
daug darbininkų, kurie tuo metu dir
bo, kaip įvyko sprogimas. Iš fabriko 
griuvėsių jau ištraukta virš 60 žmo
nių lavonų.

Italu — abisinų ginčas Tautų 
Sąjungoj

Italų — abisinų ginčas svarsto
mas Tautų Sąjungoje. Italija į tai ne
kreipia jokio dėmesio ir puola Tautų 
Sąjungą, kad ji ginanti Abisiniją. 
Kol kas T. S. nieko nenusprendė.

Žmonės miršta nuo karščio

Amerikos J. V. prasidėjo dideli 
karščiai ir žmonės miršta nuo karš
čio. Per paskutines 8 dienas mirė 
108 žmonės.

Hitleris uždarė plienkepurius

Vokietijoj iki šiol veikė militari- 
nė «plieno šalmo» (Stahlhelm) orga
nizacija, kuri paskutiniu laiku pra
dėjo smarkiai bruzdėti prieš Hitlerį. 
Anti-hitleriškas judėjimas eina viso
je Vokietijoje. Vyriausybė ėmė ir už
dare tą organizaciją, kurį irgi yra 
tautiška.
Prietaisas paslaptingiems spindu

liam# gaminti
Iš Nevjorko pramcšama, kad 

viena didelė elektros įmonė
Nevjorke pagamino prietaisą gaminti 
paslaptingiems spinduliams, kuriais 
galima už 80 kl pamatyti laiyas ir 
didelėj aukštumoj skraidantis orlaivis.

LAIsKAI REDAKCIJOJ

K. Šukaitis, S. Česnavičius, J. 
Urbonas, L. Danielius, Pr. Umasas, 
A. Raulinaitienė, K. Taujanskis, K. 
Jukna, J. Saurusevičius, F. Tamulis 
V. Tamulionis, A. \ aidotas, T. Dede- 
lą, Al. Ramoška, J. Mazūras, P. Gu
daitis, J. Kalibatas, M. Varanauskas, 
J. Šukys, P. Bidlauskas, P. Bagdžius, 
(Bukauskas).

Pereitą penktadienį lenkų pasie
nio sargybiniai prie demarkacijos li
nijos nušovė lietuvį Zyigą, būk no
rėjusį pereiti lenkų pusėn.

Amnestija Rusijoj

S. Rusijos vyriausybė paskelbė 
dalinę amnestiją naši kai tusiems kol* 
hozninkams, kurie buvo nuteisti už 
trukdymą kolhožose darbo.

Komunistai kviečia socialistus į 
bendrą frontą

Čekoslovakijos komunistai pak 
vietė socialistus sudaryti su jais ben-į Italijos fašistų valdžia, ruošda-' Nuskendo Sovietų submarinas 
krą frontą. Socialistai jų kvietimą ža-įmosi karui su Abisinija, jau išleido Liepos 31d. per laivyno ma
da priimti jei komunistai atsisakys tai kompanijai vieną bilioną lirų. Tai nevrus Baltijos jūroje, Finų įlankoj

savo iki šiol praktikuotos polikos — 
pulti ir šmeižti socialistų.

studentų kongresas Pragoję

Pragoję, Čekoslovakijoje, prasi
dėjo tarptautinis studentu kongresas, 
kuriame dalyvauja apie 1 milijoną 

1 studentų iš viso pasaulio kraštų. Tik 
Vokietijos studentai kongrese neda
lyvauja.

Išleista vienas bilionas lirų

dabar karo nėra. O kilus karui kiek 
dar bus išleista. O tuo tarpu Italijos 
žmonės badu miršta. Tai štai ką reiš
kia fašizmas.

Sovietai suvaržė divorsus

Maskvos žiniomis, Sovietų Rusi
joj tapo išleistas įstatymas, kuriuo 
suvaržoma vedusiųjų porų perskiras. 
Persiskirti bus sunkiau ir be svar
bios priežasties nebus duodamos, y- 
pač kurie tūri vaikus.

KRvUJTUVÊ «Vilnius»
Rua Prates 12. Netoli stoties ir 
sodnu «t. uz>.

Galima gauti pigiai įvairių už
sieninių ir vietinių prekių.

įvairūs užkandžiai: rauginti a- 
gurkaii ir kopūstai, kasdien šviežia 
košeliena, marinuotos silkės, keptos 
žuvis ir tt.

Ypač patogi vieta užeiti atva
žiuojantiems su reikalais į miestą iš 
interioro.
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Apžvalga i
Tikrai nepažįsta saves.

Patriotizmas ir pasi
šventimas

Romanovu 
dinastijos galas
Caro Mikalojaus II ir jo šeimynos 

paskutinės dienos ir mirtis
Kažkoks «Cibu»(kas’) rašo «Lie

tuvyje*, kad jis esąs «mačiuliškos 
dvasios žmogus», bet nieko nėra gir
dėjęs apio jo dvasios brolių įsteigtą 
bendrovę «Brazilitas». Minėtas «Cib» 
(kas) sužinojęs apie tą bendrovę tik 
iš «Aido» ir stebisi, kodėl jis, būda
mas «mačiuliškos dvasios žmogus», 
nepakliuvo į tą bendrovę.

Tai, mat, ponas Gib(uke), nors 
ir mačiuliškos d-asios žmogus esi, 
bet tos pačios dvasios žmanių veiki
mas yra slepiamas nuo tamstos, ma
tyt, nepasitiki ir nesi dar jų šut ės 
ištikimas pilietis.

O kad slaptas mačiuliškas «Bra- 
dlitas», apie kurį tamsta nieko neži
lai, tikrai yra, tai gali pasiteiriauti 
pas kaikuriuos Mačiulio ištikimus bi- 
iulius. Mes tik galime nurodyti <Bra 
ilito' vieną Įsteigėjų, — tai E. Pa
ura, kuris išvyko Lietuvon Į lietuvių 
kongresą ir, rodos, atstovaus «Bra- 
:ilitą>.

Po taikos

Klerikalai su fašistais pasibu- 
iavo susirinkę į pirmą «taikos 
:onferenciją». Ir vieni ir kiti labai 
.pgailestaYo savo žygius, kurie iškėlė 
ienos švieson daug «patriotiškų» 
arb | pa tarytų «tėvynės labui».

Kun. Sugintas turėdamas už sa- 
'o pečių» stipre. nę jėgą, jau buvo 
jepradeiąs nugalėti Mačiulio «ipėdi- 
lį» Majų. Tas. išsigando, kad gali 
iriseiti sprukti su bobelka iš aldiš- 
<ų namų ir netekti pašalpos, kurią 
labar gauna iš Lietu-os, nutarė pa- 
siklonyti kunigui i»- susitaikyti su juo 
Taika įvyko dalyvaujant dar keliems 
«patriotams» ir klerikalams. Nutarė 
iaugiau nebekelti jokių vieni kitų 
šunybių, gyventi broliškoj zgadoj ir 
bendrai naudotis Lietuvos vyriausy
bės duosnumo malone — litais.

Tai taip užvirusi kova dėl lito, 
pasibaigė brolišku pasibučiavimu.

Ir dvarus gražina ir pi igu dar 
duoda

Kuomet Lietuva buvo valdoma 
pačių žmonių rinktos valdžios, tai 
valdžia buvo pravedusi žemės refor- į 
mą ii lenkų ir rusų dvarininkų a- 
tėinusi žemes ir išdalijusi bežemiams 
ir mažažemiams. Toji žemės reforma! 
palietė ir garsiu dvarininku Kar
pinių žemes, kurie turėjo visoje Lie- 
uvoje dvarų. Bet pastaruoju laiku 

tie dvarininkai vėl atgauna savo že
mes, taip Marijai Karpienei sugrą- i 
žinta 80 1 ha žemės. O smetoniškas I 
Žemės bankas magaryčioms pridėjo į 
400,000 litų paskolos.

Smetona rusus ir lenkus dvari-, 
ninkus globoja kaip savo akį, kadi 
tik jiems nieko netrūktų, o tuo tarpu 
lietuviai yra smetoniškoj policijoj žu-l 
domi, jų žemės sklypeliai, galvijai ir Į 
menkas inventorius parduodamas iš; 
varžytinių. Ar žinote kam? Nagi kad 
būtų iš ko mokėti rusams dvarinin
kams milžiniškas pašalpas.

Tai ve kokia tautiška Lietuvos 
valdžia.

“Komunistinis” laikraštis.

Rio de J aneir > mieste pradėjo 
liti portugalų kalboje naujas laikraš- 
is «Trečioji Respublika» (Terceira 

Republica', kuris agituoja už komu
nizmą ir smarkiai puola Brazilijos 
komunistų Partijos valus, raginda
mas visus komunistus pašalinti iš sa
vo tarpo vadus, kurie žaloja komu- 
listines idėjas ir suvelžiaja darbinin
kus.

Kadangi laikraštukas dar tik ką 
pradėjęs eiti, tai neteko ir patirti jo 
gilesnės programos. Bet, rodos, kad 
tai yra komunistų partijos atskilusi 
Opozicija.

Puoštis patriotinėmis plunksno-i 
mis yra labai madoje. Tas «menas» I 
yra prigyjęs kaip Lietuvoje, taip ir 
pas mus, Brazilijoje. Dėl jo lenkty- 
niuoja pavieniai žmonės ir grupės. 
Ypatingai eina didelė konkurencija 
dėl patriotizmo pas užsienio kaiku
riuos lietuvius, fa mes pastebime sa
vųjų tarpe Brazilijoj ir kitose Pietų 
Amerikos lietuviu kolonijose. Už pa
triotizmą eina žūtbūtine kova: vieni 
už kitus stengiasi būti patriotiškesni, 
vimii už kitus stengiasi pasipuošti 
gražesnėmis plunksnomis. O jeigu 
matoma, kad vienas patriotizmas yra 
nustelbiamas kitų, tai šioje konku
rencijoje panaudojama šmeižtclogija. 
^ios kovos priemonės žemiausios. Jos 
dvoki» lokiuo nešvarumu, kad šlykš
tus tampa ir tas pairiotizmas, dėl ku
rio kovojama; nublukę lieka ir pat
riotiškos plunksnos, kuriomis puošia
si kovojantieji didvyriai.

Kas stovi toli nuo tokio gyve
nimo ir tik iš spaudos seka rungty
nes už patriotizmą, tiem atrodo, kad 
tai yra daroma iš didelio pasišventi
mo, iš didelės tėvynes meilės. Bet 
mums, būnant arti tokio judėjimo, at
rodo priešingi dalykai. Čia nei to pa
sišventimo, nei patriotizmo. Čia vei
kia nešvariuusios priemonės savo tiks
lui siekti, tai — nieko neveikti ir 
gražiai gyventi.

Ir ištikrųjų. Jeigu tie, kurie taip 
nenuilstamai save garsina dideliais 
patriotais, o kitus vadina Lietuvos 
priešais, turėtų būti dideliais pasi 
šventeiiais.Bet tikrumoje jiems ne tau 
tiškumas svarbu, o tik pinigas. Tau- 

itiškumu jie puošiasi dėlto, kad gautų 
I pinigų ir nieko neveikiant galėtų gy
venti.

štai pas mus Brazilijoj yra to

«Salin Romos Popiežių!»»
'aip šaukia škotai mušdami ka

taliku proceaija Edinburgh®.

Romos popiežiaus kunigai šįmet 
sušaukė savo -eucharistijos» kongre
są Škotijos mieste Edinburge. Apsi
gaubę baltomis paklodėmis, opsisags- 
tę visokiais pasaitais ir iškilę popie
žiaus legionų vėliavas, kunigai pra
dėjo demonstruoti po Edinburgą, no
rėdami tuo būdu patraukti sa o pu
sėn Anglijos protestonus. Bet ško
tams tas nepatiko. ‘Jeigu mes neva
žiuojame Į Romą siūlyti savo tikėji
mą popiužiui, tai kokių velnių pas 
mus lenda jo agentai su savo k ro
meliui» pradėjo kalbėti škotai.

Nuo žodžių prieita ir prie tvir
tesnių argumentų. Pradėta vartoti 
kumščias pagaliau ir plytas. Keletas 
kunigų buvo apstumdyta gat ėję, ku
riose ir ne « ienas gavo į kuprą eida
mas šaligatviais.

Eucharistiniame kongrese daly
vavo apie i 0,033 katalikų, daugiau
sia kunigų ir davatkų. Kunigai laiko 
mišias, sako pamokslus, klauso išpa
žinti, dalija komuniją, o jų patarnau- 
. >jai barškina visokiais barškuliais 
smilkina dūmus ir kitokius burtus 
laro. Ir visa tai daroma po atviru 

dangum, kad tik kiti matytų.
Negalima nei stebėtis, kad kultu 

ringi škotai šitokiais laukinių žmonių 
burtais pasipyktino ir pradėjo prieš 
juos reaguoti Edinburgo gyventojai: 
«Mums nereikia papizmo!» «šalin Ro
mos popiežių!» pradėjo šaukti.

Ir Į eucharistininkų procesą pra
dėjo lėkti iš visų pusių pagaliai, bon- 
kos ir plytos.

Tvarkai palaikyti buvo pa auk- 
ta 300 pėkščių ir raitų policninkų. 
Keliolika žmonių buvo areštuota už 
triukšmo kėlimą. Bet tai da labiau 
suerzino protestonus prieš Romos

kia grupelė žmonių, kurie save vadi
na «tautiškai susipratusiais» ir dide
liais patriotais. Bet ar senai jie to
kiais karštais patriotais virto? Visai 
ne. Per visą laiką j e blaškėsi į visas 
puses, kur tik gaudavo palakti. Bet 
pagaliau surado šiltą vietą tautiškoje 
pastogėje, kur plaukia gausios iš Lie
tuvos pašalpos. Ir susiradę sau šiltas 
vietas, apsiskelbė patriotais esą. Bet 
jei tik nustos gavę pašalpas, tai ir 
patriotizmas jų vėjais išeis. Tik pas
klydus gandams apie pašalpų nutrau
kimą, tieji patriotai tuoj sujudo. Toks 
yra jų pasišventimas.

Kas myli savą kraštą, jo žmones 
ir visa tai, kas yra lietuviška, tas tu
ri atjausti kiekvieną savo krašto sun
kumą, tas turi suprasti ir visas bėdas, 
kurias pergyvena tėvynė. Lietuva y- 
ra biedna, ekonominis skurdas ten 
daug didesnis negu kurioj kitoj šaly. 
Valstybės išlaidos be galo didelės. 
Joms padengti, pardavinėjami iš var
žytinių ūkiai. Bet krašto skurdą dar 
labiau didina patriotiški plėšikai gy
venantieji užsienyje.

Toji grupelė žmonių, kuri pas 
mus apsigarsino patriotais, tegul ne
reikalauja iš Lietuvos iždo pašalpų, 
tegul dirba iš pasišventimo; tegul ne- 
plėšia Lietuvos valstiečio, o padeda 
jam iš vargų balos bristi. Nes to rei
kalauja patriotizmas.

Bet garsinti save patriotais ir 
kitus vadinti Lietuvos priešais, kad 
gauti stambias iš Lietuvos pašalpas, 
tai nėra patriotizmas, o tik plėšikavi
mas, gengsterizmas.

Tai tokie«patrio^ai»yra Brazilijoje 
lietuviai, sėdintieji taudškoje pasto
gėje.

A. Vainibutas.

katalikus. Nusistatymas prieš katali
kus pasidarė tok» piktas, kad airų 
arkivyskupas MacDonaldas patarė 
savo katalikams išeinant iš kongrgso 
nusiimti kongreso ženklus, kad neer
zintų gyventojų.

Taigi popiežiaus agentai padarė 
didelę klaidą, šaukdami šitą kongresą 
ant Anglijos žemės. Jie tikėjo pa
traukti Anglijos protestonus prie Ro
mos. Dą prieš tą kongresą popiežius 
buvo atsiliepęs į Angliją, kad jj grįž
tų prie katalikų bažnyčios. Bet išėjo 
visai kas kita. Vietoj patraukti Ang
lijos pratestonus prie savęs, Romos 
strategai gavo «juodą akį» nuo jų.

Kaip vyskupas teisė karkvabalius.

Viduramžiuose dvasiškija ne tik 
teisė ir kankino žmones,, kurie prieš
taraudavo jų «mokslui», bet jie teis 
da'o ir vabzdžius.

Štai 1473 m. Lozonos dvasiška
me teisme įvykis.

Tais metais karkvabaliai apniko 
Berno sritį. Lozanos vyskupas įsakė 
vienam Kunigui perskaityti Berno ka
pinėse tokį raginimą. «K vaili nepro
tingi tvariniai! Karkvabalio perų ne
buvo Nojaus arkoj. Mano maloniau
siojo viešpaties Lozanos vyskupo var 
du įsakau jums visiems per šešias 
dienas pasitraukti iš tų vietų, kur au 
ga žmonių ir galvijų maistas. Jei no
rite apskųsti tą nutarimą, aš kviečiu 
jus į teismą šeštąją dieną 1 valandą 
po pusiaudienio pas mano maloniau
sią viešpatį Lozanos vyskupą į Va- 
belsburgą». Paskui tas raginimas bu
vo perskaitytas ir eilėj kitų vietų, net 
pavartojant smarkesnius posakius, 
pavyzdžiui, jis prasidėdavo tokiais 
žodžiais: «Jūs, prakeikti, nešvarūs 

(tąsa 6-tam pusi )

(tąsa)

carienės santykius su rainyku Ras- 
putinu.

Liepos menesio pradžioj buvu
sieji iki tol dabotojai kalinių Ardie- 
jev ir Moškin tapo pašalinti, o jų 
vietas užėmė Jankei Michailovič, Ju- 
ru'-ski, Chaja Izaakovič, Gološčekin 
ir Aleksandr Georgijevič Bieloboro- 
dov. Visi trys buvo žinomi ka p vie
tos «črezvyčaukos» vadai. Visi trys 
šie asmenys palaikė glaudžius ryšius 
su ketvirtuoju, būtent komisaru Jan
keliu Sverjlovu, k ris tuomet ėjo vi
sos Rusijos Kongreso Centralinio 
Pildomojo Komiteto pareigas. Sverd- 
lovui buvo siunčiami pranešimai tie
siai iš Ekaterinburgo apie Roma
no us.

Be šių trijų črezvyčaikos viršy
tų pasirodė dar dešimt latvių karei
vių. Tai gniūžtė to latvių kareivių bū
rio, kurio žiaurumai prisegė jam «Ru 
sijos revoliucijos brašibuzukų» vardą.

Liepos 14 d. Jurovski užklausė 
popą Starojeyą, ar jisai yra laikęs 
pamaldas Romanovų šeimai name, 
kur jie buvo įkalinti.

Popas atsake: «Taip». «Gerai», 
pastebėjo Jurovski, «dar kartą teks 
atlaikyti».

Pirmadienį, liepos 15 d., keturios 
moterys buvo įleistos, kad išplautų 
grindis namų. Moterys vėliau liūdy- 
jo, kad jos mačiusios dar visą Roma
novų šeimą gyvą.

Tą pačią dieną dvi seserys, An
tonina Triunkina ir Marija Kracho- 
leva, atnešė, kaip paprastai, pieno ka
liniams. Pats Jurovski liepė joms ryt 
dieną atnešti 50 kiaušinių. Seserys 
mielu noru išpildė Jurovskio palie
pimą visai nežinodamos, kad kiauši
nius valgys jau nebe Romanovai, bet 
tie, kurie pasės Romanovų pelenus 
keturiems vėjams.

Liepos 16 d. prisiruošimai Nika- 
lojuj II ir jo šeimynai išžudyti, atro
do, buvo užbaigti. Tą dieną iš namo 
tapo pašalintas vaikas Leonid Sėd 
ver, kuris leista žaisti kartu su Nika- 
lojaus sūnumi Aleksejų.

Penki trokai rėk izuota iš oficia
laus bolševtkų garažo. Tų trokų šo
feriams įsakyta laukti vidurnaktį (iš 
16 į 17 d. liepos 1918 m.) prie namų, 
kur Romanovai buvo uždaryti.

Viename trokų padėta dvi bač
kos benzino ir keletas indų su seri
ne rukštimi.

Nikalojus II ir jo šeimyna jau 
miegojo, kai netrukus po vidurnak
čio Jurovskis pabeldė į buvusio caro 
kambario duris. Jurovskis paliepė 
jam atsikelti ir apsirėdyti. Tas pats 
paliepimas duotas jo pačiai, sūnui ir 
dukterims.

Jurovski paaiškino, kad balta
gvardiečiu vado, admirolo Kolčako, 
armija ir čeko-slovaku kariuomenė 
artinasi prie Ekaterinburgo. Gali, 
girdi, įvykti mūšiai. Taigi priseina 
perkelti juos, Romanovus, tokion vie
ton, kur j u gyvybei negrūmos mėšiu 
pavojus.

Garas, matyt, patikėjo Jurovskio 
kalba. Moterys apsirėdė ir nusiprausė, 
nepamiršdamos tačiau pasirėdyti tais 
drabužiais, į kuriuos buvo įsiūta apie 
1,003,090 rubliu vertės pinigu ir dei
mantu.

Jurovski išvedė Romanovus iš 
namo į kiemą. Kad išeiti į gatvę, jis 
paaiškino, teks eiti per skiepą. Tame 
skiepe buvo du kambariai — vienas 
durimis į kiemą, kitas langu į gatvės 
pusę. Prisišlieję prie lango iš gatvės 
puses kareiviai žiūrėjo į tai, kas tuo 
jau atsitiks viduj.

Nikalojus, jo pati, keturios duk
terys, sūnus, šeimos daktaras^ Batkin, 
tarnaitė Anna Demidova, virėjas Ivan 
Haritonov ir namuose patarnautojas 
Aleksei Trup. Viso vienuolika asmenų.

(bus daugiau)
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K*i po vakarų Europą dar bas- i 

tėti Įvairios barbarų tautos, Kinija j 
jau buvo gana kultūringa valstybė. ] 
Bet ilgainiui ji savyje užsidarė, su- i 
stingo savo kultūrinėse formose, ne- ' 
įsileisdami jokios įtakos iš svetur i 
(apsitvėrė net garsiąja siena) ir taip 
turėjo pasilikti kitų tautų užpakaly, 
kurios per ilgus amžius nuolot dar- 
kalangą. Kinija, kaip ir Japonija, bėū 
dama Rvtū Azijos tauta savo kultai- 
rinėmis formomis, savo papročius 
nuo Europos tautų be galo skirias’. 
Sakysim, kad ir tie patys čia mums 
rūpimi tėvų ir vaikų santykiai Kini
joje yra visai išsirutulioję, negu Eu
ropoje. Dar net iki pat p-aeitojo am
žiaus kiniečiai tėvai buvo visiški šei
mininkai savo vaikų gyvybės, jie ga
lėjo juos auginti, bet galėjo ir už
mušti, ir užtai jokios bausmės nebū
davo. Ypač buvo prasiplatinęs vos 
gimusių mergaičių žūdym’as. Mat, Ki
nijoj buvo gerbiami ir laikomi žmo
nėmis tik vyrai, o mergaitės buvo 
laikomos beveik be jokios vertes, tik
tai kaip kokio paprasti daiktai, Įran
kiai. Gimus sūnui, tėvai iškelia dide
lę puotą, visi džiaugiasi, linksminasi. 
Tuo tarpu kai gimsta duktė, motina 
bijodavo pasirodyti vyrui, visuose na
muose jokio džiaugsmo, jokios links
mybės. Ir štai labai, net labai dažnai 
tėvas visai nenorėdavo dukters au
ginti, todėl ją'nužudydavo (būta daž
nų atsitikimų, kad mergaitę būdavo 
tiesiog išmetama kiaulėms suėsti). To
kia teisė tėvams buvo pripažinta ir 
todėl net užtai jie nebūdavo baudžia
mi, bet niekas tam perdaug ir nesi
stebėdavo, nes tai būdavo labai dažni 
Įvykiai. Tiktai praeitame amžiuje, 
daugiausia europiečių Įtakoj, šitos tė
vų «privilegijos» buvo atmainytos ir 
Kinijoj uždrausta tėvams žudyti vaikus.

Bet už tai net iki mūsų dienų 
neišnyko kitas paprotys — vaikų par
davinėjimas. Vaikų pardavinėjimo 
priežasčių yra labai daug, bet gal 
būt pati svarbiausioji čia bus nepa
prastas kai kurių kiniečių šeimų 
skurdas. Kaikurios Kinijos vietos, y- 
pač upių slėniai, yra taip tirštai ap
gyventos, kad atrodo tiesiog žmogus 
ant žmogaus užsigrūdęs. Iš mažyčių 
sklypelių žemės turi pragyventi di
džiulės šeimos. Šiaip kokių nors pa
šalinių uždarbių beveik nėra. Taip ir 
priseina dažnai ištisus metus misti 
vien tiktai ryžiais^ o labai dažnai ir 
tų pakankamai nėra ir prisieina ge
rokai pabadauti; Niekur nėužtiksi tiek 
daug ir taip sunkiai badaujančių žmo 
nių, kaip Kinijoj. Labai dažnai tenai 
badas apima ištisas apylinkes (badau
ja milijonai žmonių). Bado metu žmo-

nės krinta kaip musės. Bet, mat, Ki
nijoj žmonių yra užtektinai, todėl nie
ko baisaus čia neatrodo. 'Kiniečių šei
mų, kurios’neturi nė mažyčio sklype
lio žemės, likimas dar liūdnesnis1 ne
sant jokių uždarbių, badas tampa 
nuolatinis svečias. Ir štai taip vege
tuoja Kinijoj ištisi milijonai žmonių. 
Savaime suprantama, kad tokia padė
tis yra geriausia dirva veistis viso
kiems negerumams. Dėl šito nepa
prasto skurdo daugiausia yra Įsiga
lėjęs ir vaikų pardavinėjimas. Mat, 
tėvai, negalėdami patys prasimaitinti, 
visuomet sutinka parduoti turtingiems Į 
savo vaiką, už kurį gauna tam tikrą 
atlyginimą. Vadinasi, dviguba nauda, 
sumažėja valgytojų skaičius ir už tai 
dar gaunama pinigų. Ir kinietis gal
voja: ką turės tas vaikas, kad jis pas 
mane skurs, o gal būt ir nuo bado 
mirs, tuo tarpu kai parduotas jis gali 
susilaukti daug gražesnių dienū.

Parduotų vaikų likimas yra kuo 
įvairiausias destis kam jie parduoti. 
Dauguma tų vaikučių virsta papras
tų paprasčiausiais vergais, tam tik
rais daiktais, kurie leidžiami iš ran
kų į rankas. (Kinijoj šiandien dar ap
skaičiuojama net iki paros milijonų 
vergū).

Parduotų mergaičių likimas daž
niai yra šiek tiek skirtingesnis, nes 
jos paūgėjusios yra išnaudojamos ir 
kitokiems tikslams. Pažymėtina, kad 
mergaičių prekyba daug labiau ir yra 
išsiplatinusi, negu berniukų. Viena, ir 
patys tėvai dukteris mažiau tevertina, 
negu sūnus, o antra, pirkėjų dukte
rims taip pat daugiau susiranda,negu 
sūnums. Mat mergaitės pradžioj tin- 

, ka Įvairiai namų apyvokai, o vėliau 
• jos tinka ir kitokiems tikslams.

rašyta, kad Sovietų žmona, Krupskaja Uljanova.
apie pašalinimą iš Latvijos žinių agentūra «Leta»

Jau buvo 
spauda pranešė 
partijos žymaus bolševikų partijos praneša iš Rygos, kad Tiflise pradė- 

> veikėjo J anukidze, kuris ikiktol ėjo 'tas tardymas Užkaukazio Sovietų res- 
labai'svarbias ir atsakomingas|parei-1 publikos nario Elijavos. 
gas.

Dabar, kaip jau buvo minėta, 
kad pašalinimu vienu VJanukidze So
vietų Rusijoj įvykiai nepasibaigė. Už
sienio] spauda praneša, kad Orženi- 

|kidze taip pat patekęs į kažkokias 
pinkles’ ir visi seni bolševikai šluoja 
mi iš komunistų partijos.

Maža to, kaimyninių Sovietų 
valstybių’'spauda,],’švedų ir [suomių, 
pranešė dar ; apie didesnius įvykius: 
esą, gauta iš Maskvos žinių, kad tenai 
esanti sulaikyta nabašninao Lenino

Jei tai tiesa, kas rašoma, tai S- 
Rusija^vėl pergyvena kažkokią vidaus 
revoliuciją. BuvolTrockio^akcijos, vė
liau Zinovjevo su Kamenevu,«dabar 
Janukidzes ir kitų.

Teisybę pa_tirti’apie ’Rusiją'sun- 
ku dėl to, kad tenai nėra spaudos 
laisvės.] Visi laikraščiai (tenai “pri
klauso valdančiai ^partijai; ’kas tai 
partijai nemalonu, jie"neparašo.ęŠito- 
kiose sąlygose^ visuomet!,plinta įvai- 
rūsjgandai.

KAS ATSAKYS SS STOSIĄS GYVYBES

Dažnai turtingieji kiniečiai, te- .Tiems gal visa tai nebūtų

Beprasmiškas trijų metų žiaurus 
karas, kuris tęsėsi «žaliajame praga
re» - Čako raistuosej.tarp Bolivijos ir 
Paragvajaus,Cpasibaigė.Žmonių .lavo
nais liko nuklotas tas kraštas, del 
kurių ėjo «jankių» magnatų sukeltas 
ginčas. Kas atsakys už tas gyvybes, 
kurios žuvo Čako raistuose? K as nu
šluostys našlių ir našlaičių ašaras, ku
rios plaukia per krauju sudrėkusią 
žemę ant jųjų globėjų kapų? Kas iš
gydys tas kariavusių tautų žaizdas, 
kurias padarė Amerikos kapitalistai 
įkurstydami dvi broliškas tautas žiau
riom skerdynėm? Kas pašalins tą 
skurdą, kurį ’ atnešė baisioji 'karo 
audra.?

Šitie klausimai šiurpu atsistojo 
kariavūsių valstybių vadams — Ame
rikos kapitalistų bernams, kuomet pa
matė, kokį baisų darbą jie atliko.

1 baisu, vie
ni niekai, bet tris metus išgyvenę 
apkasuose kareiviai paklausė jųjų: 
kas už tai atsakys?

Kuomet pasklydo žinia apie ka
ro paliaubas ir taikos sutartį tarp 
Paragvajaus ir Bolivijos, tarpinin
kaujant Argentinos ir Brazilijo kanc
leriams, spauda šaukė, kad tik,dėka 
«taikos kanclerių» padaryta taika.

Bet? Čako raistuose skerdynės 
pasibaigė ne kokią «taikos apaštalų» 
dėka, o pačių kareivių, kurie jau bu 
vo atsisakę kariauti.

Kareiviai mete apkasus ir su 
ginklais sugrįžo į miestą Torija, už

tūrėdami mažai savo vkikų, nusiper
ka nuo neturtingųjų šeimų, juos au
gina, na ir, žinoma, kiek telpa, grūda 
prie įvairių darbų. Apskaičiuojama, 
kad šitokių mergaičių, iš neturtingųjų 
šeimų patekusiu pas turtinguosius, 
Kinijoj yra nemažiau kaip 2% mil. 
Skaičius pasibaisėtinas! Tų mergai
čių likimas dažnai yra liūdnas: jos 
turi dirbti sunkiausius darbus, negali 
iš namų niekur pasišalinti, o kai už
auga, tai dažnai patenka į bjauriau
sias landynes. Nors įstatymais uždraus 
ta pasiimti auginti mergaites, perlei- 
dinėti vėliau kitiems, bet šitie įstaty
mai liekasi popiery.

Pasižiūrėję į kitus Rytų Azijos 
kraštus, užtiktumėm daug ko pana- 
našaus, kaip ir Kinijoj: užtiktumėm. 
kad ir Indijoj, ir Malakoj, ir net 
Honkonge tėvai ir šiandien tebepar
davinėja savo vaikus. Mums taiįbai-

su, mums tai svetima. Su ta blogy
be vedama smarki kova, bet ji yra 
labai sunki ir dar turi gerokai laiko 
praeiti, kol ta kova bus’ilaimėta ir ta 
blogybė išnaikinta ant visuomet

C. C e m k u s .

ėmė visus maisto sandėlius’'ir vieną 
bažnyčią pavertė kareivine. Karei
viai ir karininkai išleido atsišaukimą, 
kuriame nurodo karo kaltininkus ir 
reikalauja Juos nubaūsti. Šalyje ne
ramu ir, Tbile Llieną'gali kiltrrevo- 
liucija. Nes visi kareiviai sugrįžę iš 
fronto nepaleidžia iš rankų-ginklo’ir 
žada skelbti karą [savo ; priešam, už
sienio magnatam. _ 
Atbunda’ Bolivijos'vergai.

Vokiečiai, nenori“garbinti žydų 
Dievo

Paskutiniu laiku Vokietijoj'pa- 
aštrėjo kova Fne tik priš žydus,»bet 
nemažiau toji kova eina ir prieš ka
talikus, kunigus ir vienuolius. Hitle
ris pasakė,! kad didziausi'jo priešai 
yra žydai ir katalikai, dėl to juos rei
ki* smaūgti. Na ir'* smaugia juos pas 
kutimu laiku.

Kad nebūtų niekur «žydiško 
kraujo», tai Hitlerio vyriausybė išlei
do Įstatymą, kuriuo draudžiama <ne 
anijonam» būti vokiečių kariuomenės 
vadovybėje, karininkais.’

Generolas Liudendcrfas sveikina 
toki valdžios žygį ir reikalauja toli
mesnių žygiu toje srityje. Liudendor- 
fss rašo: Jei vokiečiu kariams’negali 
vadovauti žydas,*, taiKvokiečių tauta 
negali garbinti zydū dievą. Laikas 
jau pabaigti *'su Jehovos kultu ir su 
krikščionybe. Krikščioniu mokslas 
pacifistinis ir nesutinka su inūsū tau
tos būdu.

Karo^metu, kuomet Lietuvos švie 
šuoliai ruošėsi paskelbtiJ’Lietuvos ne
priklausomybę, tai Lietuvos kunigū 
galva vyskupas’ Karevičius” važinėjo 
pas tą vokiečiu generolą Liudendorfą 
ir prašė, -kad f jjSjTprijungtū Lietuvą 
prie Vokielijos.

PETRAS CVIRKA

Saulėlydis Nykos 
Valsčiuje

Jie išėjo anksti rytą iš pačios 
pelkių gilumos, kuri apėmė šiaurinę, 
Nykos valsčiaus dalį.

Ten kaimiečiai skurdžiau gyve
no; daugiau verkė ir maža valgė.

Taip klampodami didelėm klum
pėm, ramsčiuodamiesi didelėm kar- 
tėm per amžinai patižusį kelią ir bar
dami savo nedalią, tik pavakare du 
kaimiečiai, sunkiai prilinkę prie že
mės, įvirto į valsčiaus raštinę.

Kadangi į jų pasveikinimą nie
kas neatsakė, tai ir atsisėdo nuoša
liau, kad niekam netrukdytų.

Jie sėdėjo kaip fotografuojami.
Vienas jų liesas, apšepęs plau

kais, nuolatos šluoste raudona skaru
te prakaitą, o antras dar ilgesnis, su 
išsikišusiu gerkles krumplu, tąia pat 
skarute šluostė ašaras, kurios visada 
tekėjo iš paraudonavusių nuo vėjo 
akiai] .

—“Aha, jums rodos, čia pabrėž-Tik abiejų dryži perkaliniai vos. Retkarčiais viršaitis po tokio“ pa- —'Aha, jums rodos, čia pabrėž-
prikabinti ant krakmolinių apykaklių,'rašo užsirūkydavo kvepiantį papiro- ti, ir vigkaslijNe, raikia įsakymus žiū- 
pasakojo, kad jie atėjo svarbiais rei- są, paleisdamas dūmus per visas gal- rėti. Per‘'normą mes negalim dirbti.
kalais.

Viršaičio veidas 
matyti prie didelio, 
stalo.

Kieti, pūslėti pirštai vartė ant
spauduotus ir kitokius raštus.

Priešais jo nosį kabaliojo paka- 
musėm naikinti po-

buvo aiškiai 
ilgo valščiaus

bintas lubose 
pieris.

Viršaičio 
begalo nekentė

Viršaitis pakabinės kaip grieti
nė baltus ūsus pasižiūrėjo į žemės 
mokesčių lapą, o kairiąja ranka vis 
gaudė nuo plikės muses, kurias su 
delnu paskum spaudė ir trynė į kel
nių kalašką.

Aplink grindis juodavo nuo ne
gyvų sutrintų musių.

Kur sekretorius nurodė, — ten 
pasirašė. Savo pavardę viršaitis rašė 
ant galo užsukdamas ilgą uodegą. 
Tas malonumas jam kaštavo daugiau 
negu Viena diena. Jis čia daug pra
kaito išljejo.

Štai pasirašęs jis kraipo galvą 
visai patenkintas užsukta uodega.

toks pat veidas. Jis 
musių.

vos skyles. O spjaudė pis per ’sekre-1 — Tai kas, juk čia’nieko tokio,
toriaus padėjėjo dvišaką galvą. Ten kad žmogui gali pagalbėti... Kad aš

įgalėčiau...
— Negaliu. Saulė nusileido, ir

buvo spiaudyklė.
Žinoma, viršaitis jon nepataiky

davo. Dažnai reikėdevo atsiprašyti. nieko nepadarysi. Iš valdžios toks į- 
sekretprių. statymas, o už nusižengimą prieš vai-

Čia pat ant sienos kabojo skel-.džią ar Žinote, kur*deda?! — Čia vir- 
bimai, griežtai draudžią 
ant grindų ir nerūkyti.

Pagaliau viršaitis 
pierius, atsilošė kėdėje ir

— Ar viskas jau?
Sekretorius palenkė galvą. O kai 

viršaitis pakilo, pakilo ir dvi klum
pėtos žmogystos.

— Ko? — paklausė virSritis.
— Tai dėl šito, ponas viršaiti, 

nugi kur kalbėjome pereitą kartą...
— Vėlu.
— Ir šiandien? - Abū kartu’rik 

telėjo kilstelėję kaip gužučiai galvas.
— Žinoma. Sakiau jums ateit dar 

saulei nenusileidus.
— Bet kad mes, rodos, anksti į- 

sirengėm. tik giriose [klampūslkeliai. 
Jiik čia nedaug reikės, tik pridėsite 
ponas, pabrėšite bematant ir gatava.

nespiaudyti

numetė po- 
atsidūso.

šaičio balsas suskambėjo kaip’-kunigo 
per pamokslą, ojįdu 'išvargę kaimie
čiai iškarto dabar [sutraukė.^kaklus ir 
viens į antrą pasižiūrėjo.

— Ateisit įrytoj, — Jpasakėfir 
nuėjo.

Kaimiečiai jį 'sekė iki švento
riaus, kurį viršaitis^ pasisveikino su 
kunigu.

— Ve, nė kunigui rankos nebu
čiuoja! — sakė vienas labai liesas, 
kuriam ašaros nuolat biro.

— Na, tokius pinigus imdamas, 
dar į ranką kam bučiuos — pasakė 
antras.

— Rodos iš pačių"mūsų”tarpo, o 
dabar ponas ir gana.

— Ką, tai argi [ir šią dieną šuo 
ant uodegos nusinešė? Sako, rytoj jau 
paskutinė diena. (b.d.)
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Lietuvos Naujienos ■'KELEIVIS" APIE LIETUVOS SEIMO RINKIMUS
Vienuolynas atėmė vargšams 

duoną

Tarpučiuose, Mariampolės apy
linkėj, yra apie 89 vargšų šeimvnų, 
kurios turi pasistačiusios savo baku-

kinti neva neteisėtai kaikuriems as
menims suteiktą Klaipėdos krašto pi
lietybę ir visų pirmiausia panaikinti 
tautai ir valstybei saugoti įstatymą, 

Ines jis numato dideles bausmes už 
'autonominių teisių «gynimą’.

tos ant Tarpučiu ūkininkų ir kitų pi
iečių sklypu. Bakužninkų žmonos Pelestinoj ankiilė I ie'uvos konsu-
mksti pavasari sodindavo nuomuo-1 Into sekretorių
tuose sklypuose rasodą, kurią par ia-
vinėjo turgavietėse šiek tiek nždirb-; Pelestino žydų oficiozas«llaarek- 
lamos. Dabar vienuolynas ištobuli- (Kraštas) aprašo lokį dalyką: Liotu- 
lęs rasodos sodyba, Turpučių ir ki- vos pilietis Bronius Kupertas suni
tas neturtingas moterėles, sodinusias taupęs siek tiek pinigų nuvažiavo į 
rasodą, visiškai nukonkuravo ir bent Pelestiną darbo ieškoti. Kadangi jis 
ienas trečdalis neturtingų bakužnin- nemoka nei angių, nei žydų, nei kitų

kų nemoka nuomų už sklypus tik del 
rasodos.

Perkūnas sudegino nam s ir pi
nigus

Cypūnų kaime, Vabalninko vai. 
sudegė nuo žaibo Pulkauskiems liuo
bos. Nors buvo subėgę apie 200 žmo
nių, bet neturint gesinimo įrankių, 
nieko nepasiseku išgelbėti. Po grin
dim įrengtame «banke’, sudegu f’/jUO 
litų pinigais ir keleto tūkstančių litų 
vertės vekselių.

svetimų kalbų, tai darbo niekur ne
gavo, o sutaupąs greit išbaigė. Nuv

ijo Kupertas į Lietuvos konsulatą 
l Tel-Avive pašalpos arbo darbo pra
šyti. Čia gavęs neigiamą atsakymą 

■ užpuolęs ir smarkiai apkūlę» Lietu
vos konsulato sekretorių p. Valkaus- 

I ką. Buvus iššaukta policija, kuri Ku- 
i perlą suėmus. Dabar Kupertas būsiąs 
teisiamas už triūkšmo kėlimą konsu- 

I late ir už nelegalų įvažiavimą į Pe- 
| lestiną.

Amerikos lietuviu laikraštis «Ke
leivis’ iš liepos 3 d. šitaip rašo apie 
Lietuvos seimo rinkimus,kuriuos žada 
Smetona paskelbti:

„Talkos” biuras praneša, kad 
dar šiais motais Lietuvoje gali Įvykti 
seimo rinkimai. Matyt, amerikiečių 
spaudimas, kad seimas butu sušauK- 
fas, įtikino tautininkus, jog geriau 
bus jį sušaukus

„Gal tautininkai ir nesiskaitytu 
su Amerikos lietuviu opinija, jeigu 
jiems ./tebūtu reikalinga musu para
ma. Bet ta parama jiems verkiant rei
kalinga. Jū dvasios broliai naciai ap
skelbė jiems ekonominį karą, uždarė 
savo rinkas Lietuvos produktams, ir 
Lietuvos kaimiečiai naturi kur par
duoti nei savo kiaulių, nei žąsų, nei 
sviesto. O kai ūkininkai negali savo 
produktu parduoti, tai jie neturi iš 
ko ir mokesčiu Kauno ponams mo
kėti. Tuo tarpu gi pinigu reikia daug. 
Reikia mokėti valdininkams ir kuni
gams algas. Prie to, reikia didinti ar

dei, tur būt, ji ir mėgina amerikie
čiams įtikti, kad jie su ta paskola pa
lauktu. O jeigu susidarytu gera nuo
taika, amerikiečiai gal da galėtu ir 
kitokiu budu Lietuvos valdžią pa
remti.

Dėl to, mums rodos, tautitinkai 
ir pradėjo galvoti apie seimo rinki
mus. i ai susirinks seimas, Amerikos 
lietuviai gal užmirš 1926 metu 17 
gruodžio naktį ir išties savo ranką 
tos nakties lyderiams.

„Be to «Talkos» biuras, kuris 
praneša žinią apie ruošiamąsi seimo 
rinkimams, priduria, kad tiems rin
kimams esąs ruošiamas kažin koks 
įstatymas. Tai reiškia, kad seimas no
rima rinkti jau kitokia tvarka, negu 
buvo nustatyta Steigiamojo Seimo 
pirmoj konstitucijoj.

„Jeigu seimas bus renkamas 
taip, kaip tautininkai «rinko» prezi
dentą, tai tokiais «rinkimais» Ameri-

Baudžia visuomenės išnat d-Vojus

Lietuvoje prieš kurį laiką įvai
rūs fabrikantai užsikrėtė taip vadi
nama «sindikatų liga'. Sindikatai 
pradėjo gaminti blogesnės rūšies pre
kes ir jas pardavinėti brangiau, negu 
anksčiau. Dabar kainu tvarkytojas 
kelis sindikatus jau išardė. Kaikurie 
sindikatninkai nenorėjo klausyti įmi
nu tvarkytojo, už tai vieną sindikatą 
nubaudė 12,000 lt. pal atida.

Vokiečisi reikalauja Klaipėdai tarp
tautinės komisijos

Vokiečių telegramų agentūra 
praneša, kad garsusis Meyeris šiomis 
dienomis ir vėl Klaipėdos krašto gy
ventojų vardu’ įteikęs naują skundą 
signatarinių valstybių atstovams Že
nevoje.

Sav > skunde jisai rašo, kad per 
šiuos seimelio rinkimus lietuviai var 
tosią labai smarkų terorą ir todėl rei
kalauja, kad rinkimams būtų su-lary- 
ta tarptautinė kontrolė.

Be to, Meyeris dar reikalauja ir 
kitų statuto numatyt 1 dalykų, būtent: 
suteikti visiškų rrganizacijų steigimo, 
susirinkimų ir spaudos laisvę, panai-

Pranešimas
«Lietuvių Aido Brazilijoj» Ad

ministracija praneša pusmetiniam 
laikraščio prenumeratam, kad jau 
urmas pusmetis užsibaigė ir reikia 
itnaujinti laikraštį antram pusmečiui. 
Neužsimokėj tįsiems už antrą pusmetį 
laikraštis nebus . siunčiamas. Pusnie 
•iui kaina 7$
2SBWESEEEE..’.

Šventoj Lietuvoj dūksta perkūnas

Turbūt niekur kitur perkūnas 
nepridaro žmonėms tiek nelaimių, 
kiek jis pridaro dievobaimingiems ka 
tulikams š entoj Lietuvoj.
Alai, Gcrvėnų kaime, Veliuonos valse- 
Kupolui Kazakauskui perkūnas sude
gino tvartus ir užmušė telyčią.

Rukščionių kaime, to paties vai. 
pas Jurgį Vaivadą perkūnas
sudegino tvartus ir vieną avį.

Išrodo, kari kuo daugiau žmones 
neša kunigams aukų, tuo labiau juos 
Dievas baudžia.

miją ir pirkti daugiau ginklu, nes takos lietuviai nebus patenkinti ir jų 
šistiškos idėjos broliai ruošiasi pulti nusistatymas Lietuvos valdžios at- 
Klaipėdą. i žvilgiu nedaug pasikeis.

Negana visa to, dabar kaip tik i 
sukanka terminas atmokėti Amerikos ’ „Jeigu Lietuvos valdžia nori A- 
lietuviams apie $2,000.000 Laisves merikos lietuvių pritarimo, tai ji turi 
Paskolos bonu. Lietuvos valdžiai svar I duoti visiems pilnamečiams pilie- 
bu, kad amėrikiečiai tos paskolos j čiams lygias teises rinkimuose daly- 
ctabartiniu laiku nereikalautu. Ji iš- vauti ir būti renkamais. Be to, ji tu

> net «Įstatymą» tai paskolai pra- ri grąžinti spaudos, žodžio ir susirin- 
tęsti. Bet ji supranta, kad legaliu, kimų laisve, kad kiekviena partija 
žvilgsniu tas Įsakymas bevertis, nes į galėtų laisvai už savo kandidatus agi- 
skohninkas pats negali skolos mokė- tuoti ir kitu partijų blogąsias pusas 
jimo atidėti tolimesniam laikui. To-! išrodinėti.

bus
> ba jos pačios skyrium paimti gauna kad 
daugiau negu 609 lt. Kaune ir 450 lt. j Liet 

provincijoje. 1 eiti”

Siūlo atleisti 200 moterų valdi
ninkių

Kaip žinoma, 1933 m. gegužės 
27 d. ministerių kabinetas yra nuta
ręs, kad jeigu valstybės ir savivaldy 
bis įstaigose, kur valstybė savo kapi
talais dalyvauja, tarnauja vyras ir 
žmona ir vienas ir antras gauna Kau
ne ne mažiau kaip 600 11.. provinci
joje 450 lt. — vienas iš tarnybos j 
turibflti atleistas.

Dabar tą darbą valst. kontrol-' 
esanti baigusi. Valst. kontr. suskai
čiavusi, kad visose valst., saviv., etc. 
yra atleistinu ne mažiau, kaip 168 
moterys valdininkes, kuriu vyrai ar

I Dr. R. Oliva
ADVOKATAS

Vela Civilines. Komercines ir krimi-i 
Halines bylas.

Rua do Carnio, 18 - 1 aukštas •

telefonas: 2-4752

,e

Kol ne vėlu-pasiskubinkitj
NAMAI AUGA KAI? GRYBAI PO LIETAUS 

ANT

QUINTA DA

„Jeigu šitokia tvarka seimas
renkamas, tai mes neabejojam, 
Amerikos lietuviai pasveikins 
vos valdžią ir užmirš apie pra-

PAINEIRA
IPIRANGOS RAJONAS.Tarp stočių:S.P.R. loiranga ir V. Prudente 

— Praça de Sė.
Be palūkanų. Suteikiame namų statybai 
Raštinė ant Vii s:

Bonde 32 
Žemės ilgam i-simokėjimui. -« 

medžiagą 
Rua Sâo Roque, 464

.MOTIEJUS IVANAUSKAS.

3®

i

Lietuviai — vyrai, ponios, panelės! norėdami palaikyti savo eleganriš- j 
kūmą ir Sutaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės Į Stasio r
siuvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kaina’ ir atbuko už darb- Į 
len pat yra specialus skyrius moteriškiems rūbams,ypač paltams ir kostiumam? į 

Rua da Conceição, 79-a. S- Paulo. Prieš Luz stoį
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Dėmesio
Pasų metrikų ir kitų dokumentų 
vertimai iš lietuvių ir kitų kalbu 
Po tutjalų kalbą — Pnruošiame- 
pile vbės dokumentus, Carteiras de 
lentidade, Chamadas. — Rašome 
laiškus kontraktus, prašymus, pa
reiškia),us, kopijas, ir kt. 
Reikalui esant, eipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PA'JLo

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,«chirurgus.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. v ak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Bo» 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

gorĖOSry&tkiSisjso'M :*?•<*>*- koswíw&í

i L A B O LO TO R i JA 5 
j MEDICINIŠKA-. IŠTYLIMAS | 
® (Nugarukaulio smegenų « «uja šlapimo ir išmatų) “ 
* Tikras ii «eras. |
| Dr M. KANDIA R A. KOGANO .
Í - £įRua Barso de itapetirnnga, 52, 3 aukštas

Priėmimo valandos nuo Q-11 ;r nuo 3-6- Sekmadienį nuo g 
10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai g 
ir vokiškai. £

Siuvamos Masinos

CASA

padévétoe si u - 
v am0,9 mašinos, 
baved< naujos, 
,. -austo mis d i g i

kainomis, tik 
ADÃO

w Rūkantieji!

R. Conselheiro Ramalho, 274 
Pampas A v. Brigadeir > Luiz Antonio 

Telefonas: 7-6191.
Peruutimas interioran musu sąskaimn 

Bondes: 3. 5, 30, 47.

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingoje nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n kotiną. Labai pigiai kaštuo
ja: 100 ŠTOKU 600 REISU, 1000 ŠT. - 4S5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1S000 
Persiuntimas interioran 1OOO št. gilzų —- 6SOOO

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

DANTŲ GYDYTOJAS
JOSÉ LEVKOVIGH

R. Silva Pinto, 264 (ant. 46)B. Bet.

Casa Genny
Papirosinė popiera «Paris’ 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12SOOO.

— LIETUVIŠKA VAISTINE- - - -

“José Paulino”
RUA JOSĖPA'JLINO, 109 feleph. 5-630/

(00 M uETIFtO)
Vis kių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v-

PRISIEKUSIS VERTĖJAS
Atsižvelgdamas į suuku laiką, 

nutarė sumažinti kalnas už dan
tų gydymą ant pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5SOOO; plomba cidabro

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 de ilouembra, 32 sobreloja TeI. 2-5393

S. PAULO
purceleno 8$000; grynoaukso 
uanties vainikėlis 4OS000.

Kalbama lietuviškai, lusiškai 
r lenkiškai.

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade i, Kitus 

dokumentus.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

v ..........i..@X9M9<aC®<3<90MM0S<SM® ft

I Dr, B. K. Chipiakoff |
I ;i
« (Maskvos universiteto)

® su mdele praktik Eurup j ir Brazilijoj.

t Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas jg 
g LABORATORY nugirkau in smegenų, šlapumo ir g 
® išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. rak. | 
® Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
g KonsultOrija ir gyvenamoji vieta
g Rua Ypiranga, 15. app. 4 - Telef. 4-0316 - S. F AULO ?

DR. H, S. MiNDLlN'
RUSU MEDIKAS 

Vidujinių, moterų ir venerinių 
ligų gydytojas.

Priėmimu vai. nuo 2 iki 6 vai;
Telefonas 4-5515

R- Barão^de Itapetininga, 1O 
9 aukštas. - Salės 920-918

Buto telefonas: 4-0854

l'OTOGKAFAS ISS
KACA’O

GILUC
savo menišku darbu da- 

-C moderniškas visokių lūšių fo
tografijas iš geriausios užsieu - 
nes medžiagos papiginta kaina. 

-Be to, eunpiečiams daroma 
nuolaida.
Adresus:Rųa Josė Paulino,118a

Bom Retiro.
,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu „L. A. B.“ R. da Mo
uca, 424.

G :.......  -rxxx: ovxxrrmoncç:)
j: Vokiečių fotografijų i- 
u įstaiga Į>,
ji „BEKNAKDO“ i

Įsteigta 1890 metais
L Atlieka įvairius darbu* n 
u fotografijų srity. Specialybė Į> 
f: padidinime, o taip pat su -i 
į: dažais. X
i- Darbas greitas, sąžinin- -j 
r: gas ir pigus. Vytcsta j na- P 
P mus fotografijų reikalais. :< 
v Daro iš fotgrafijų naujas, -j j 
t; Arthur Schmidt
(: Rua São Caetano, 111 į! 
?: (senas nr. 103) S. PAULO :> 

Telephone 4-5576

Vaistinė
PASSERINI 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir 

naktį.

Puá Dr. Silva Pinto, 267 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

D a n * 'i gydytoja

Dr. B. Levin

i Charutaria Centra^da Mooca 
. įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
VLokiausi. s rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti 1/ s 

ir kiti rei.alingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios riš1 ta
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo‘oca, 420. Tel. 9-1264.

Prf. Dr* Mario
Gnecco

Ir gydytojo padėjėjas

I. G a r 1 o
Akušerija, moterų ir vyrų 

igOs, sifilis, šanKeris, triperis 
cagydoma laižė 3 — 5 savai- 
pių. Odo-, vidujinės ir maža
kraujystės ligos. Vederiuką pa
gydo be operacijos. Ištyrimas 
nugarkaulio su egeu i ūmo, 
išmatų ir. skreplį•) Kalba lietu
viškai ir kitomis kalbomis.'

.Priėmimo valandos nuo 2 
iki 7 vai. v. Sekmadieniais nuo 
10 iki 11 vai. Rua Barão Pa- 
rar.apr caba 5, 1 ankštas salė 5

(prie Largo da Sé)

Diplomu, tu Sari.tavo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis 
Cente Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainas pigios. Ligo 
nius priima ka-dien mm 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai- vak 

Kalba tusų, len; ų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307 

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos Rygos ir Ri > de Janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonorėja — Sifilis.

---------------- Gydymas kalnų saule.-—-____ ——

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. 
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukšta- 
Tel. 4-1705.

E1EIUU15KA

5PHU5IUUÉ

madaMoócs., 434

Atlieka visokius spaudos 
rimbus įv. iris i is talb' mis. 
Darb i atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, viiuomet Kreipk i: ės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo'ca, 424

KIEKVIENO LIETUVIO 
NAMUOSE

turi rastis

,,Liet. Aidas 8r.“

Jo kaina:

metams . . . - . 12S

pusei matu . . . . 7S

(.Liot.Aidas Br.“

Adrdsss (R.da Mooca424

(S. PAULO

Daktaras A, M* Kandia
Venerinių, vidujinių ir vr.ikų ligų. Priima: uuo9-ll v.ir nuo 3-g 

Analizė ligoniams nemokama
.Rua Barão de Itapetininga, 52, Šaukštas.

Tei. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

'Diplomuoti s S. Paulo Fakultet<)
Civilinės ii p ekybinės pylos, kontraktai (ipotikos, žemes pirkimas 
ir pardavilmps ir t.t.), sk' lų iėreikalavimai ir visi kiti juridiniai 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 21629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo iki 5 vai vak. 

KALBA LIETUVIŠKAI
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6 LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJVIEW LIETOM GYVENIMAS
Dėl žemės kolonijų

Liatuviams Įsikurti ant žemes 
kolonijų be paramos yra sunku. Daug 
reikia visokio vargo pakelti. Labai 
teisingai Aide buvo rašyta apie lietu
vius kolonistus. Dėl to Brazilijos lie
tuviai turi susiorganizuoti, parašyti 
Smetonai rastą, kad jis nedalintų pi
nigų Lietuvos ponams (dvariniu’am) 
kurie mus kutavojo, kad nesiųstų pa
šalpos Brazilijon nieko neveikiantiems 
ponaičiams, kurie tuos pinigus pra
geria pas Vagnerį «lietuviškuose na
muose» ir kad neduotų pašalpos ant 
laikraščio «Lietuvis», kurio niekas 
neskaito, o už tuos pinigus Įsteigtų 
Brazilijoj žemės ūkio kolonijas. O ta-

kie dykaduoniai reikia kasavoti. Tai
gi, mes Brazilijos kolonistai turim 
taip ir parašyti Smetonai ir priminti 
jam, kad jis pats būdamas Užulėnio 

'mužikas, turi rūpintis mužikų reika- 
llais, one ponų.

Lietuvis, Kolonistas’./

Dr. R. Oliva
advokatas

Daro šamadas ir Natūralizacijos o- 
pieras

Rua do Carmo, 18-1 aukštas, 
tel. 2-4752.

Tąsa iš 2-ro pusi.)

perai, kurių nevadina ir negali vadin- 
ti gyviais» ir tt. Tačiau karkvabaliai 
visgi i vyskupo teismą neatvyko. Ta
da teismas padarė tokį nutarimą: 
«Mes, Monserato Benediktas, Lozanos 
vyskupas, išklausę galingojo Berno 
valdovo skundą prieš karkvabalio pe
rus ir kadangi kaltininkai neatvyko

1 teismą, mes nutarėme jus vairai 
biaurybes, istr.mli ir prakeikti, ŠkoB

da bus šimteriopa naudą ir Brazilijos 
lietuviams ir Lietuvai. Ponai ir viso-

i Haxft fcžiaa ■aascnt rm

Naujiena
S. Paulo mieste veikia gerai į- 

rengta Pirtis, lygiai kaip ir musų 
šulyje: su garu, 'automis ir vonio
mis. Vonios atidarytos kiekvieną die
ną nuo 7 vai. ryto ligi 10 vai. nakt. 
Gero pirtis moterims kiekvieną ket- 
virtadienjnuo 11 vai ryto ligi 19 vai. 
nakt.; vyrams — kiekvieną penkta
dienį ir šeštadienį nuo 11 vai ryto 
ligi 10 vai. nakties ir sekmadieniais 
nuo ryto 8 iki 5 v. vak.
v . . Vonios (1 vai.) 2-85)0]

a na’ Garas laikas neribotas 23500 
Rua Tenants Penna, 29. B Retiro 

Bondes ir autobusai:
Casa Verde ir Rua Italianos

namas ir krautuvė
Labai skubiai parsiduoda naujai 

pastatytas namas ir su gerai Įrengta 
krautuve, labai geroje lietuviais ap
gyventoje vietoje. Sužinoti galima kas
dieną rua da Moo’ca, 424. ,s.Paulo

>1

Reikalinga Pardavėja

\/ sifili Gaubte pilnų patari- 
V UIIUI mų lietuvių kalboj, kaip 

~ apsaugoti sveikatą, iš-
saugoti gražu veidą 

išsigydyti nuo reumatizmo, nuovargio 
darbe geltonosios (amarela.,) ir mozolių 
(callos). šiandien pat parašykite, pri-iųs- 
da ui savo tikrą a Iresą ir pašto ženkliuką

j EXPEDI T URA

Dr. R. Oliva
ADVOKATAS VĮ

Veda žemiu ir investmentų*,bylos.
Rua do Carmo, 18-1 aukštas 

telefonas: 2-4752

Tautiečiai, ar

Skubiai reikalinga mergina pa
tarnautoja prie krautuvės (salsišari- 
jon). Pageidaujama, kad mokėtų vo
kiečių ir portugalų kalbas. Atsišaukti 
galima kasdieną bile valandą rua da 
Moo’ca, 416.

Siuvykla

mHRIDHmPūūE

Antano Nizevičiaus

Rua Taquary, 24.

(kampas Mooca)

Priima vyrišku rūbų užsaky
mus ir darbą atlieku pagal 
užsakytojo pageidavimą. Dar
ba- garantuotas ir pigus. Pa
sirinkimas medžiagos yra vie
tinės ir užsieninės pagal viso
kią kainą. Tautiečiams su 
nu laida.

[FILIAL]

Alfaiataria Vilnius

mylite vilkėti gražius 
ida, kuomet jie gerai 

pasiirti. Atsilankę siųvyklon Vilnius [filiai] tik
rai liksite patenkinti. Darbas švarus ir garan
tuotas. Pigiau negu kitur Tautiečiams daromos 
nuolaidos. Didelis medžiagų pasirinkimas vieti- 
tinių ir užsieniniu.Alfaiataria Vilnius [filiai] ran
dasi labai patogioje vietojs kiekvieno rajono 
tautiečiams. Tik dvi minutės nuo didžiojo paš
to. A S. João, P-ça Julio Mesquita, 60.

Jaunime, ar žinai?
■ ”3

Kad „Vilties“ Villa Bella skyrius rengia š. m. rugpjūčio mėti. 3 d. (šešta
dieni) „Lega Lombardą1 salėje, Largo de gã > Paulo nepaprastai įdomų

jViesa Vakara
Programoje: 1) pirmą kartą S. Pauly labai graži 3-jų veiksmų komedija 
„M «derniikoji kaimo moterį-“, 2) b >ks ■ rungtynes su garsiais lengvojo -vo- 
rio boksininkais k. a.: Braneo x Relampego, Kid Xocalate x Gomės 

ir Valasaki x Balys.
Tad visi: jauni, seni, vyrai, moterys,nepraleiskite progos pamatyti šios pro. 
gramo?, o vėliau gražiai pasilinksminti. Pakvietimai gaunami vietoje prie įė

jimo ta pat vakarą. Moterims papiginta kaina.
Pradzie 8 vai. vakaro, pabaiga 4 vai. ryto.

Griež „Vilties“ Dūdų Orkestras.
Skyriaus Valdyba

„ N E L L Y “
Rua Carnot, 51 (Canindê) Paulo-Brasil

Laivakortės

gamados su ir be de
pozito (užstato), išėmi

mas čekių-

Pasai
ir

Vizos

Be jokių tarpininkų kai

nas patikrinkite pas

mus

KAINOS -
ZEPOO§

gatves,sveikas 
°?\rT.T. Bonoziu,autobusu /rTKą
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